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”Vammauduin, ehkä pysyvästi, käytyäni luontaishoitajalla. Yrit-
täessäni saada korvausta tapahtuneesta vahingosta kuulin, että hänellä 
ei olekaan vahingon varalta vakuutusta, koska hoitaja ei ole terveyden-
huollon ammattihenkilö eikä hän kuulu potilasvakuutusjärjestelmän 
piiriin. Mistä on kysymys? Kuka korvaa terveydelleni aiheutuneen vahin-
gon?”

Luontaishoitoja voi saada myös joistakin terveyden-
huollon yksiköistä. Silloin voidaan lähteä siitä, että ne kuu-
luvat vakuutuksen piiriin. Mutta jos tätä toimintaa harjoittaa 
jokin muu kuin rekisteriin hyväksytty terveydenhuollon am-
mattihenkilö ja sitä annetaan muualla kuin terveydenhuollon 
laitoksessa, vakuutus ei korvaa sattunutta vahinkoa. Tällaises-
sa tapauksessa syyllistä vahinkoon joudutaan etsimään tuot-
tamusperusteella ja kynnys korvattavuudelle on tällöin aina 
huomattavasti korkeampi. Mitään varmuutta siitä, että korva-
usvelvollisella on maksukykyä, ei myöskään ole päinvastoin 
kuin vakuutusyhtiöllä, jolla sitä on oltava jo lain nojalla.

Tästä voidaan tietysti vetää se johtopäätös, että vahin-
kotapauksessa korvausvarmuus muun kuin vakuutetun ter-
veydenhuollon ammattihenkilön tai laitoksen antaman hoi-
don kohdalla on huomattavasti epävarmempi. Terveyden- ja 
sairaanhoitotoimintaa harjoittavalla on oltava Potilasvahinko-
lain 4 §:n mukainen vakuutus potilasvahinkojen varalta. Siinä-
kin tapauksessa, että terveydenhuollon ammattihenkilöllä ei 
tällaista vakuutusta ole, potilas saa vahingon sattuessa korva-
uksen. Korvauksen suorittaa tässä tapauksessa Potilasvakuu-
tuskeskus, joka puolestaan perii vakuutuksen laiminlyöneeltä 
yksiköltä korotetun vakuutusmaksun. 

Terveyden- ja sairaanhoitona pidetään terveyden-
huollon ammattihenkilön tekemiä tai terveydenhuollon toi-
mintayksikössä tehtäviä toimenpiteitä sekä sairaankuljetusta.

Terveydenhuollon ammattihenkilöllä tarkoitetaan 
henkilöä, joka on asiasta säädetyn lain mukaan saanut am-
matinharjoittamisoikeuden (ns. laillistettu ammattihenkilö), 
tai ammatinharjoittamisluvan saanutta ammattihenkilöä (ns. 
luvansaanut ammattihenkilö) sekä henkilöä, jolla tämän lain 
nojalla on oikeus käyttää valtioneuvoston asetuksella säädet-
tyä terveydenhuollon ammattihenkilön ammattinimikettä 
(ns. nimikesuojattu ammattinimike).

Nämä ammattihenkilöt on listattu terveydenhuollon 
ammattihenkilöiden keskusrekisteriin, jota ylläpitää Valvira. 
Kenellä tahansa on mahdollisuus tarkistaa rekisteristä, kuu-
luuko tietty henkilö rekisteriin. Valvira syntyi tämän vuoden 
alussa, kun Terveydenhuollon oikeusturvakeskus (TEO) ja So-
siaali- ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus (STTV) yhdis-
tyivät. 

Ter veydenhuollon 
toimintayksikkö puolestaan 
on lääninhallituksen toimi-
luvalla toimiva laitos ja tällai-
sia laitoksia ovat mm. kaikki 
fysioterapiakeskukset. 

Asianajaja Ismo Saari-
nen toimii Suomen Fysioterapia- 
ja kuntoutusyrittäjät FYSI ry:n 
noin 700 jäsenyrityksen potilas-
asiamiehenä.

Kysy lakimieheltä
Suomen Fysioterapia- ja kuntoutusyrittäjät FYSI ry:n 
jäsenlaitosten potilasasiamies, asianajaja Ismo Saari-
nen Asianajotoimisto Ismo Saarinen Ky:stä vastaa tällä 
palstalla asiakkaiden ja yrittäjien kysymyksiin.

Kiinnostaako Sinua oman 
toimialasi aktiivisen yrittäjä-
verkoston jäsenyys?
FYSI ry on edunvalvoja

Suomen Fysioterapia- ja kuntoutusyrittäjät FYSI ry 
on fysioterapia- ja kuntoutusyrittäjien oma edunvalvonta-
järjestö, jonka keskeinen tehtävä on vaikuttaa lainsäädän-
töön ja terveydenhoitopolitiikkaan ja siten parantaa alan 
yrittämisen edellytyksiä maassamme. 

FYSI ry pyrkii uusin menetelmin loiventamaan taan-
tuman vaikutuksia fysioterapia- ja kuntoutusalalla.

FYSI ry on yrittäjän neuvonantaja
Potilasasiamiespalvelu sisältyy jäsenmaksuun. FY-

SIn jäsenyrityksen potilasasiamiehenä toimii alan hyvin 
tunteva asianajaja. Lisäksi lainopillinen ja muu yrittämises-
sä tarvittava asiantuntija-apu on vain puhelinsoiton pääs-
sä. Jäsenyrittäjä saa käyttöönsä lakimiehen laatimat sopi-
musmallit, kuten työ- ja ammatinharjoittajasopimukset ja 
muita keskeisiä yrittämisessä tarvittavia sopimuksia . 

FYSI ry kouluttaa
FYSI järjestää erittäin korkeatasoista ja arvostettua 

ammatillista lisäkoulutusta ja talousosaamista kehittävää 
yrittäjäkoulutusta. Koulutuksen tavoitteena on fysiotera-
piayritysten osaamisen kasvattaminen ja siten oman kil-
pailukyvyn parantaminen. Vuosittain pidettävät valtakun-
nalliset Fysioterapia- ja kuntoutuspäivät (FYSI-päivät) ovat 
merkittävä koulutus- ja kohtaamisfoorumi, jossa luennoivat 
alan huippuasiantuntijat ja päättäjien kovin kärki. Seuraa-
vat päivät ja mittava alan näyttely pidetään 20.-21.05.2010 
Espoon Dipolissa.

FYSI ry tiedottaa
FYSI-lehti – mitä juuri nyt luet - on fysioterapian ja 

kuntoutuksen neljä kertaa vuodessa ilmestyvä ammatilli-
nen uutis- ja asiakaslehti. FYSI-lehti on jäsenistön oma leh-
ti, joka postitetaan laajasti sekä yksityiseen että julkiseen 
terveydenhoitoon. 

FYSI-yrittäjätiedote on kuukausittain jäsenistölle 
lähetettävä selkokielinen tietopaketti ajankohtaisista uuti-
sista, laeista ja säädöksistä eli juuri niistä asioista, joista lain-
säätäjä edellyttää kaikkien alan yrittäjien tietävän. 

www.fysi.fi -kotisivut on myös tärkeä tiedottami-
sen väline: sieltä löytyvät mm. jäsenyrittäjien yhteystiedot, 
uusimmat koulutukset, alan uutisia, työpaikkailmoituksia 
ja osta/myy  -palsta. Lisäksi sivustoilta salasanan takana 
löytyvät vain FYSIn jäsenyrittäjille tarkoitetut tiedotteet ja 
lomake-mallit. 

Mahdollisuus Fysi Partners -verkostoon
FYSI ry:n jäsenyrityksillä on mahdollisuus liittyä Fysi 

Partners Finland Oy -verkostoon. Partnerit saavat tunnuk-
set FysiShop –nettikauppaan, jossa on mahdollisuus saada 
huomattavia ostoalennuksia. Tarjolla on alennuksia mm. 
tietokoneista sekä hoitolaitteista, aineista ja muista tarvik-
keista. Partneriksi voi liittyä vain FYSI ry:n jäsenyritys. Kysy 
lisää!

Tervetuloa verkostoitumaan fysioterapia- ja kun-
toutusalan aktiivisten FYSI-yrittäjien kanssa! Ota yhteyt-
tä, niin kerromme muistakin tarjolla olevista rahanar-
voisista jäseneduista. Yhteystiedot: FYSI ry, puh. 09 – 477 
2344, Leila Salonen, sähköposti: fysi.info@fysi.fi  

www.fysi.fi


